

گزارش

کلیات طرح کاهش حضور عکاسان وفیلمبرداران تصویب شدتوهین «کوچک زاده» به خبرنگاران در صحن علمی

● **شرق:**می گویند کن چهارم دموکراسی، می گویند آزادی بیان، می گویند اخلاق، عدالت و حالا یکی از نمایندگان مجلس در صحن علمی بی هیچ تگراتی و با اعتماد به نفس خبرنگاران را «هرزنگار» خوانده و بنسا ندارد به این سسادی ها ز توهین خود پایین بیاید. «مهدی کوچکزاده» روز گذشته خاطره تلخی از خود در میان روزنامه نگاران به جا گذاشت و در بخشی از سخنانش خطاب به جبهه اسلام ابوتراپی فرد تاکید کرد: «کسانی که اینجا هستند درست است که عنوان شان خبرنگار است اما مثل اقشار مختلف که در بین آنها فاسد هم وجود دارد هرزنگار هم در این قشر داریم و تنها نصف حرف های ما را می نویسند» تازه جلسه علمی که به پایان می رسد کوچکزاده، به میان خبرنگاران آمده و خطاب به آنها می گوید: «برای علرخوهای اینجا نیستم بلکه آمدهام روشنگری کنم، نه شما به من نیاز دارید و نه من به شما.»او همچنین مطلبی را در وبلاگ شخصی اش منتشر کرده که در آن نوشته: «هرزنگاران عاجز و حقیر سه دوره مجلس با هدایت آقا زاده ها و هماهنگی نتنگالکلابین ها با هرزنگاری به دنبال حلف تفکری هستند که من و برخی از همکارانم در عرصه رسمی سیاسی کشور هوادار آنیم ولی به کوری چشم بدخواهان فحاشی ها، اهانت ها و تهمت های آنها تا امروز راه به جایی نبرده و ما تا آخر ایستاده ایم.»البته سابقه توهین به خبرنگاران به همین جا ختم نمی شود، چنان که چند سال پیش هم محمدعلی رامین، معاون مطبوعاتی اسبق وزارت ارشاد در تحریریه روزنامه فرهیختگان، روزنامه نگاران را «دلقک» نامیده بود بهارستانی ها مشغول طرح اصلاح آیین نامه مجلس اند. تغییر در آیین نامه داخلی هم کلباتی دارد که بندهند آن در صحن مورد بررسی قرار گرفته و به تایید آنها رسیده؛ یکی در مورد تعداد مشاوران نمایندگان و دیگری در مورد کاهش حضور عکاسان و فیلمبرداران. تلاش شان این است تا حضور رسانه ای ها در مجلس به یک ساعت کاهش یابد، آن هم یک ساعت اولیه صحن علمی «باسم جعفری» نماینده مردم بجنورد در مجلس می گویند: «عکاسان و فیلمبرداران برخی رسانه ها خواب و خمیازه نمایندگان را ثبت و منتشر می کنند، باید جلو استفاده های ناهنجار فیلمبرداران و عکاسان از صحن علمی مجلس را گرفت»مهموم نیست امر مفسدسماز در نگاه این نماینده مجلس چه معنایی دارد اما او پیشنهاد داده که بهتر است برای تعداد عکاسان و فیلمبرداران و همچنین ساعت حضور آنها در صحن علمی محدودیت قابل شد

تا از بروز «فسده» جلوگیری شود. موسی غضنفرآبادی، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس هم از موافقان محدود ساختن حضور عکاسان است: «هر چند مجلس جای خواب نیست اما تصاویر ثبت شده در مجلس هم در شأن مجلس و نمایندگان نیست.»نادر قاضی پور، نماینده ارومیه هم در مخالفت با این محدودیت های جدید گفته که اگر نماینده ای خواب آلود است، بهتر است در منزل بماند نه اینکه به دلیل این موضوع کار خبرنگاران و عکاسان محدود شود. به هر شکل گام نخصت تلاش برخی نمایندگان برای کاهش حضور عکاسان و تصویربرداران دیروز به ثمر نشست و کلیات طرح تغییر آیین نامه داخلی مجلس به تایید نمایندگان رسید. در جلسه صبح روز شنبه مجلس، اصلاحات آیین نامه که با پیشنهاد ۴۴ نفر از نمایندگان به صحن آمده بود با موافقت ۱۶۲ نماینده، به تصویب رسید در حالی که ۲۵ نماینده رای مخالف و ۱۷ نفر رای ممتنع دادند. شهباز حسن پور، سخنگوی کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی وعده می دهد که فیلمبرداران و عکاسان صدواسیما و خانه ملت، سایت خبری رسمی مجلس شورای اسلامی از محدودیت های جدید پیش بینی شده برای عکاسان معاف خواهند بود.

عذرخواهی از همه خبرنگاران به جای کوچکزاده

در همین رابطه فاطمه رهبر، نماینده تهران و عضو جبهه پایداری با انتقاد از سخنان کوچکزاده گفت: به کار بردن ادبیاتی اینچنین در خانه ملت برازنده نمایندگان، شهروندان و خبرنگاران عزیز نیست و امیدواریم دیگر شاهد تکرار چنین عبارتی در صحن علمی نباشیم. لازم می دلم از تمامی خبرنگاران از طرف آقای کوچکزاده عذرخواهی کنم. نماینده بودن وظیفه دشواری است و لازمه آن به کار بردن سخنان و گفته هایی است که به هیچ فرد مومنی توهین و افترا وارد نشود. همچنین مهدی سنایی، نماینده نهاوند معتقد است طرح مزبور به دلیل مغایرت با آیین نامه مجلس در صورت تصویب در صحن توسط شورای نگهبان رد خواهد شد او به شرق گفت:مخالف هر گونه محدود ساختن حضور خبرنگاران و عکاسان در مجلس هستم و این مساله ایراد قانونی دارد. از اینها گذشته تغییرهای فراوان آیین نامه را از اعتبار می اندازد. البته احتمال رد شدن محدودیت های جدید برای عکاسان و فیلمبرداران صحن در شورای نگهبان مطرح است و با هیچ توجیهی نمی توان از ایجاد محدودیت برای تصویربرداری در مجلس عمنی گفت.

گفتنی است روابط عمومی مجلس نیز با طرح محدودسازی خبرنگاران در بهارستان مخالف است. مهدی کیایی، مدیر کل فرهنگی و روابط عمومی مجلس در همین رابطه به شرق گفت:آقای کوچکزاده خودشان رسانه ای هستند و اتفاقا جزو پیشنهاد کنندگان این طرح نیستند اما به دلیل اینکه در مجلس سیستم یکبار این موضوع مطرح کردند برخی رسانه ها این طرح را به نام ایشان نامع

کردند. این طرح مخالفان و موافقانی دارد که البته به نظر نمی رسد در صحن رای بیابود. به هر شکل عبارت به کار گرفته شده از سوی ایشان درباره خبرنگاران را نمی پسندم.

اولویت اصلی ما تلاش برای حضور حداکثری خبرنگاران و حفظ شأن حرفه ای و کاری آنها در مجلس خواهد بود.



جک استراو وزیر خارجه پیشین انگلیس

غرب باید به عادی سازی روابط با ایران روی آورد و حق استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای را برای این کشور به رسمیت بشناسد. «تمام گزینه ها روی می است» اکنون به جملهای معروف بدل شده است. این جمله کد رمزی است به این معنی که غرب هنوز هم گزینه استفاده از نیروی نظامی برای متوقف کردن برنامه هسته ای ایران را جزو گزینه های خود نگه داشته است. این عبارت بیشتر از آنکه به مذاکرات کمک کند، مزاحم پیشرفت گفت و گوهاست. من به عنوان وزیر خارجه پنج بار به تهران

شرق: ۱۹ سال زمان کمی نیست برای حل یک مساله دیپلماتیک؛ اما مساله کهنه میان ایران و آژانتین بر سر پرونده «آمیا» هنوز حل نشده است. حالا دستگاه دیپلماسی کشور ما پس از دو سال جلسه و دیدار با دستگاه دیپلماسی آژانتین، به امضای تفاهنامه ای در ۹ بند رسیده تا آنگونه که گفته شده منجر به روشن شدن حقیقت در خصوص این پرونده کهنه شود. تفاهنامه ای که روز گذشته منجر به تذکر برخی نمایندگان مجلس نسبت به آن شد. وزیران امور خارجه ایران و آژانتین، ۱۴ دی امسال در شهر «زوریخ» سوئیس با یکدیگر دیدار کردند و تفاهنامه ای امضا کردند که به گزارش برخی خبرگزاری های

خارجی، بر مبنای آن پنج قاضی آژانتینی به ایران می آیند تا در مورد پرونده «آمیا» تحقیق کنند. البته مقامات دیپلماتیک ایران صحت چنین خبرهایی را رد می کنند اما این تگرانی به صحن مجلس شورای اسلامی هم کشیده شد و روز گذشته محمدرضا تابش، نماینده یزد در مجلس به وزیر امور خارجه تذکر داد. این تذکر به امضای ۱۷ نماینده مجلس رسید و در آن از وزیر امور خارجه خواسته شد که با توجه به توافق دولت ایران و دولت آژانتین برای تشکیل کمیته حقیقت یاب در مورد رسیدگی به پرونده انفجار «آمیا» مصالح ملی در چارچوب قانون اساسی و سیاست راهبردی عزت، حکمت و مصلحت در مورد انعقاد این توافقنامه رعایت شود. نمایندگان امضاکننده این تذکر از وزارت خارجه خواستند مجلس را در جریان این توافقنامه بگذارند و پیرامون آن به افکار عمومی شفاف سازی کند. رسانه های خارجی گزارش دادند ایران و آژانتین توافق کرده اند برای تحقیق مشترک در مورد انفجار سال ۱۹۹۴ مرکز یهودیان در «یوینوس آیرس» کمیسوینی تشکیل دهند. این کمیسیون از پنج قاضی مستقل تشکیل خواهد شد که هیچ یک از آنها ایرانی یا آژانتینی نخواهند بود. ۱۸ ژوئیه سال ۱۹۹۴، انفجار اتومبیلی در ساختمان

مذاکره ایران و «۱+۵» به روز دوم کشید

رسانه ها در انتظار رونمایی از «پیشنهاد» ایران



اشتون و چلیلی در مذاکره دیپلوماسیک، AFP

شرق: بالاخره پس از هشت ماه نمایندگان شش کشور و ایران در «آلمانی» دور یک میز نشستند تا بار دیگر برای فعالیت هسته ای ایران تصمیم گیری کنند. هر کدام می گفتند بسته پیشنهادی تازه ای همراه خود دارند اما تا پایان روز اول مذاکره، سر سسته را باز نکردند. مذاکره روز گذشته کشورهای ۱+۵ و ایران از اواسط روز و هتل «ریکسوس» شهر آلمانی آغاز شد. این چهارمین مذاکره ایران و پنج وعده دایم شورای امنیت سازمان ملل و آلمان در طول سال جاری است که قرار است امروز نیز ادامه پیدا کند. مذاکرات پیشین در استانبول، بغداد و مسکو برگزار شده بود. «فراس» از آلمانی و به نقل از منابع نزدیک به تیم ایرانی گزارش داده: «ایران در آلمانی یک پیشنهاد مهم در دست دارد که تاکنون هیچ اشارهای به جزئیات آن نشده است.» یک منبع نزدیک به هیات ایرانی گفته است: «پیشنهاد ما طبعی از گزینه ها را شامل می شود. بسته به اینکه چه پیشنهادی از جانب طرف مقابل دریافت کنیم، نسخه های متفاوتی از پیشنهاد جدید قابل عرضه است اما در هر حال، ایران پیشنهاد جدیدی خواهد داشت. هدف ما در این پیشنهاد این است که ببینیم واقعا غربی ها تاکنر ماهیت برنامه هسته ای ایران هستند یا اینکه این موضوع را ابزار باج خواهی قرار داده اند.»سخنگوی «کاترین اشتون» نیز در آستانه گفت و گوهای آتمی در فرانستان گفت: «گروه ۱+۵» به پیشنهادی خوب به میز مذاکرات خواهد آمد.» به گزارش خبرگزاری فرانسه، مایکل مان سخنگوی کاترین اشتون در مورد این پیشنهاد گفت: «ما یک پیشنهاد خوب و به روز شده ای برای این گفت و گوها آماده کرده ایم و بر این باوریم که این پیشنهاد متوازن است و مبنای منصفانه ای برای گفت و گوهای سازنده است.» کاترین اشتون، رییس سیستم خارجی اتحادیه اروپا نیز در بیانیهای پیش از مذاکرات گفت: «ما با یک پیشنهاد تجدیدنظر شده به اینجا آمده ایم و آمده ایم که به طور معنادر با ایران تعامل داشته باشیم و هدفمان این است که مطمئن شویم گفت و گوی خوب و کامل داشته ایم، به این هدف که در پایان نشست شاهد پیشرفت باشیم.» به گزارش پایگاه خبری «آر تی تی» در ادامه بیانه اشتون آمده است: «وضعیت مرتب تغییر می کند. ما باید ابتدا به وضعیت

سیاست

نگاه

ایرانی ها حق دارند به ما بدبین باشند

سفر کردم. ایرانی ها مذاکره کننده های سرسختی هستند و به دلیل ساختار حاکمیتی ای که دارند، مذاکره با آنها دشوارتر است. البته این سخت گیری ها به آنها کمک نکرده است. بلافاصله پس از حادثه ۱۱ سپتامبر، «محمد خاتمی» رئیس جمهور سابق ایران قول داد که با حرکت آمریکادر مبارزه با «القاعده» و «طالبان» همکاری فعالانه داشته باشد و در چند ماه اول هم به این وعده عمل کرد اما «پاداش» وی این بود که چندماه بعد «جورج بوش» رئیس جمهور وقت آمریکا، در ژانویه ۲۰۰۲ ایران را در کنار عراق و کره شمالی در «محور شرارت» قرار داد. این اقدام، اشتباهی جدی بود که میانه روها در ایران را

«تذکر» ۱۷ نماینده مجلس در مورد توافق «آمیا»

هفت طبقه «تجنّم همیاری اسراییل و آژانتین» در یوینوس آیرس پایتخت آژانتین منجر به کشته شدن ۸۵ نفر و زخمی شدن بیش از ۲۰۰ نفر شد. آژانتین مدعی است، ایران مسوول این انفجار است اما ایران بارها این اتهام را رد کرده است. دادگاه فدرال آژانتین مدعی است مقام های ایرانی بمب گذاری در ساختمان آمیا را طرح ریزی کرده و از طریق اعضای حزب الله لبنان این نقشه را به مرحله اجرا درآورده اند. بر اساس کیفرخواستی که دادستان کل آژانتین با استناد به اطلاعات به دست آمده از دستگاه اطلاعاتی آژانتین و پلیس فدرال آمریکا (اف بی ای) صادر کرده بود، یکی از اعضای گروه شیعی حزب الله لبنان

محمدرضا تابش، طراح تذکر:

وزارت خارجه تصمیم گیر نیست

اخبار منتشر شده در رسانه های خارجی از توافق در رابطه با موضوع انفجار مقرر یهودیان در آژانتین مبنی بر این است که کمیته حقیقت یاب به

ایران بیایند تا از متهمان پرونده بازجویی کنند، اگر این خبر صحت داشته باشد، نقض حاکمیت ملی و عدم رعایت منافع ملی ماست. به وزیر خارجه هشدار دادیم که این وزارتخانه نمی تواند در این مورد تصمیم گیر باشد و باید با ارکان نظام مشورت کرده و سریع تر به مجلس گزارش دهد. اگر موضوع بازجویی از مقامات ایرانی صحت داشته باشد باید وزارت خارجه مورد مواخذه قرار گیرد.

انگلیس باید بازگشایی سفارتخانه های دو طرف در لندن و تهران باشد. من هیچ گاه از اینکه ایران به سلاح هسته ای دست یابد، خشنود نخواهم بود، به همین دلیل هم بود که این همه وقت برای مذاکره با این کشور، گذاشتم. اما آیا واقعاً این امر (دستیابی ایران به سلاح هسته ای) به آغاز مسابقه تسلیحات هسته ای در خاورمیانه می انجامد؟ من این طور فکر نمی کنم. در هر صورت، حتی یک ایرانی مجهز به سلاح هسته ای هم به آغاز یک جنگ نمی آرد. جامعه بین الملل ممکن است مجبور شود که ایران را هم مانند کره شمالی به عنوان یک تهدید تحمل کند و آن را به عنوان یک واقعیت بپذیرد. اما نپایان، سران آژانس های امنیتی اسرائیل درست می گویند که جنگ با ایران یک گزینه نیست.

منبع: دلیلی تلگراف / خبرگزاری فارس

چهارشنبه • ۹ اسفند ۱۳۹۱

۸۸۹۸۶۸۳۸

sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: ۰۰۰۴۶۹۹

● **ضرورت راه اندازی شرکت های تعاونی:** راه اندازی مجدد شرکت های تعاونی محلی، هم از هدر رفتن وقت مفید مردم جلوگیری خواهد کرد و هم اینکه خرید از این تعاونی ها به نفع مردم است به دلیل اینکه با قیمت مصوب و منصفانه به فروش می رسد. امیدواریم مسوولان ذی ربط برای راه اندازی تعاونی های محلی اقدام کنند.

اکرم شادمان فر از تهران

● **سرگردانی در بزرگراه های تهران:** راه های تهران راه خروجی کم دارند و کمبود تابلوهای راهنما هم باعث مشکلات فراوانی برای مردم شده است. به طوری که باید کیلومترها مسیر طولانی پیمود تا روزنه ای یافت شود. ضرورت دارد با نصب تابلوها و اطلاع رسانی بیشتر از هدر رفتن وقت مردم پیشگیری کنند.

صالح از تهران

● **شهرستان بافت** منطقه ای با آب و هوای فوق العاده و دارای مناطقی زیبا و برای بکر گردشگری است که در بین شهرهای گرم و خشک قرار گرفته اما متأسفانه به دلیل بی توجهی مسوولان هیچ گونه امکانات تفریحی ندارد. ۱۱

سال قبل شهرداری بافت مبلغ ۸۰۰ میلیون ریال از اموال بیت المال بابت خرید وسایلی برای شهرسازی پرداخت که تعدادی وسایل بازی دست دوم اسقاطی خریداری شد و تنها دو شب استفاده شدند به طوری که شب سوم نزدیک بود جان یک کودک در چرخ و فلک گرفته شود که با همت آتش نشانی این کودک از این ماجرا جان سالم به در برد و بر پی آن این شهرداری ۱۱ سال است که تعطیل است و با وجود مراجعه و اعتراض بنده به شهردار بافت و استاندار کرمان، پاسخی دریافت نکردم. ضمناً این شهرستان فاقد سینما و مکی جهت استقرار مسافران خود می باشد.

بازتاب

● **پاسخ روابط عمومی شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه به یک پیام:** احتراماً بازگشت به مطلب مندرج در آن روزنامه مورخ ۲۱ بهمن ۱۳۹۱ ص ۳ با عنوان: نقض فنی در خط یک مترو، لطفاً پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد. با سلام، احتراماً به استحضار می رساند، متأسفانه در تاریخ هجدهم بهمن ماه سال جاری، واژگونی دکل جرثقیل یکی از بیمانکاران عمرانی ساخت بل روگذر در محدوده ایستگاه شهری- باقرشهر بر روی خط یک مترو، منجر به توقف قطارها در نیمه جنوبی این خط شد که با همت و تلاش نیروهای آموزش دیده این شرکت، اختلال در کمترین زمان ممکن برطرف گردید و از ساعت ۸:۳۰ دقیقه صبح کلیه حرکت ها تا انتهای مسیر به صورت عادی انجام شد.

تا

۲۹۹

هزار تومان

تخفیف بگیرید

سامسونگ

SAMSUNG

نوروز هوشمندانه

برای مدل های خاص و مدت محدود

Full HD

1080p

3D

bluetooth

WiFi

CERTIFIED

NX1000

دوربین عکاسی هوشمند حرفه ای DSLR با قابلیت تعویض لنز و رزولوشن 20.3 مگا پیکسل- فیلمبرداری FULL HD (1920x1080) همراه خروجی HDMI – ISO100 – لرزشگیر 2 گانه اپتیکال و دیجیتال (Mode1 , Mode2) – قابلیت I.function- تعبیه سنسور CMOS APS-C به ابعاد 23.5x15.7 mm برای دستیابی به رنگهای واقعی و کیفیت تصویر بالاتر- ارتباط با تلفن همراه هوشمند و امکان ذخیره عکسها بر روی فضای مجازی اینترنت (Cloud) – عکاسی با فرمتهای (RAW, SRW) – فلاش حرفه ای (optional) – روش اتوماتیک عکسهای پرتره- قابلیت Auto Backup بروی رایانه بدون نیاز به اتصال کابل USB – عکسبرداری و فوکوس فوق سریع (تا 8 فریم در ثانیه) – عکاسی 3D, 3D Panorama – صفحه نمایش 3 اینچی – ضبط صدای استریو در زمان فیلمبرداری – تکنولوژی Beauty Shot ، قاب عکسهای جادویی و فیلترهای هوشمند

فقط با ضمانت سرویس

مرکز هاس، ۰۲۱-۸۴۵۵۰۳۱

SAMSUNG

سال نو مبارک